
Středočeský kraj

Veřejnoprávní smlouva
o dotaci/př'íspěvku na poskytování sociální služby, tedy činnosti rrebo souboru činnostípodle zákona

č'l08/2006 Sb. o sociálních sluŽbách r'e znění pozclějších přeclpisů, zajišt'ujícíchpomoc a podporu osobárrr za

účelernsocíálního zaěleněrrí nebo prevence sociálnílro vyloučení,

na rok 2019
eviderrčníčís1osmlouvy poskytovatele:

s-0s89/soct2019
(dále jen roSnrlouva")

I. SMLUVNÍ srnany
Středočeský kraj
se sídlern: Zborovská 1l, 150 2l Pralra 5

IČ: 70891095

DlČ: CZ7O8gIa95

Bankovtlíspojení:Komerčníbarrka

Čísloúčtu: 1l5-852140a2I7lOlOO
(dále jen o,poskytovatel")

a

název příjemce: Sdruženína pomoc dětem s handicapYrz.ú.
se síd1ern: Vlčkova 1067112, 198 00 Pralra 98

Zastoupené: PhDr. Hanou Urbanovou, ředitelkou

IČ: 26529301

Bankovníspojení
Čísloúčtu:
ČísloúčtuzÍizov ate\e:

(dále jen ,,příjemce")

Srnluvrrí strany lnaviraji na základě zákona č'25alz000 Sb', o rozpočtovýclr pravidlech územníoh

rozpočtů,ve znění pozdějšíchpředpisů, podle zákona č,.50012004 Sb., správního řádu, usnesení

Zastupitelstva kraje č.103-17l2019lZK ze dne 18' 2. 2019, na základé zákonného zmocnění zákona
č.108/2006 o sociálních službách, ve znění pozdějšíclrpředpisťl tuto Srnlour,u naobdobí roku 2019
(od l.ledna 2019 do 31. prosince2019) takto:

oclbor sociálních věcí Zborovská 81/1l 150 2l Praha 5 u,rvrr,.kl-stredocesky.cz ID keebyyf
Strárrka 1 z 11



Středoč eský kraj

lt. pŘBovtĚr srurouvY

Předrnětem Srnlouvy je zajiš tění  Í irrancování  a použ ití  poskýrrutých finatrč ní ch prostř'eclků

k zajiš těrrí  sluŽby obecrlé ho hospodařské ho zájmu, na poskýování  sociální  sluŽby, tedy č irrnosti
nebo souboru č irrrrostí  podle zákona č . 108/2006 Sb', o sociální clr sluŽbách, ve znění  pozdějš í ch
předpisť r (dále jen ,,zákon o sociální ch sluŽbách"), zajiš ť ují cí ch pomoc a podporu osobám
za ú č elern sociální lro zač lerrění  rrebo pť evence sociální ho vylouč errí  ve spádové rn uzemi
Střecloč eské lto kraje (popř. mitno toto spádové  inemi pro obč arry Středoč eské lro kraje) na rok
2019 v rozsahu základní ch č inností  sluŽby a r' souladu se,,Stř'edněc1obým plárrern rozvoje
sociální ch služ eb ve Stř'edoč eské rn kraji rra obclobí  20|5 - 2aI9" v souladu s platnou Sí tí
sociální ch sluŽeb ve Středoč eské m kraji. Nejeclná se o rrávazné  sluŽby, např'í klad sluŽby
volttoč asor'é ho charakteru pro clanou cí lovou skupinu (kulturní , sportorlní  a společ enské  aktir'ity),
služ by sociální lro podnikání  rnají cí  c1ralakter ž ivnosti, rrebo jirré  obdobrré  sluŽby.

2. Na dotaci/pří spěvek rra poskytování  sociální  služ by (dále jen ,,clotaci") tlení  právní  nárok. Výš e
ú č elové  dotace je korreč ná.

3. Poskýovatel Se touto Srnlouvou zavazuje poskýnout pří jemci jednorázovou ú č elovou
neinvestič ní  clotaci ve výš i 33 800 Kč  (slovy tlYicet tři tisí c osnr set korun č eských) pro r'ýš e
uveclený ú č el.

4. Dotace bude poskýrruta bezhotovostně ve dvou splátkáclr rra ú č et pří jemce, který je uveden
v č lánku I. Pnnrí  splátka bucle vyplacena V tenní nu do 31 .3.2019 ve výš i 60 % celkové  dotace,

druhá splátka v tenní nu do 31. 7.2019 ve výš i 40 % celkové  dotace. Nejpozdějš í  datum vyplacerrí
splátek dotace je max. do 30 dnť r od oboustranné ho podpisu Smlouvy, kdy podrrrí rrkou pro podpis
Snrlouvy je obdrž ení  Í lnanč ní ch prostř'edků  ze strany Ministerstva práce a sociálrrí ch věcí  Č n 1oate
jen ,'MPSV") na ú č et poskytovatele clotace vedený u Č Ns. Týo lhť rty mohou byt posunuty
sohledem rraclisponibilrrí  prostředky ze státrrí  dotace, které  poskýovatel obdrŽí  ze strany MPSV.
VýŠ e uveclené  llrů ty jsou orjerrtač ní .

5. Dotace je veřejrrou frrranč ní  podporou v souladu s uzavřenou Smlouvou o pověř'ení  k poskytovárrí
sluŽby obecrré lro hospodářské lro zájrnu č . S-16809/SoC/201ó. Dotace je, jako jeden z veřejnýclr
zclrojů , souč ást vyrovnávací  platby na zajiš tění  poskytování  sluŽeb obecr-ré lro hospodářské ho
zájmu'

6. Dotace bude poskýrruta v souladu s podmí nkami pro poskýování  dotací  starrovenými
v,,Metodice dotač ní ho ří zeni Stř'edoč eské ho kraje na rok 2079" (dále jen ',Metodika SK")
a ',Metodice Mí nisterstva práce a sociální clr věcí  pro poskýování  dotací  ze státní lro rozpoč tu
krajť rn a Hlavní rrru městu Ptaze" (c1ále jen ,,Metodika MPSV"). na základě poclnrí nek urč ených
v ,,Pravidleclr dotač ní ho Í í zeni Stř'edoč eské ho kraje na rok 2079" (dále jeri ',Pravidla")' v souladu
s,,Vylrláš ení rn dotač ní lro t'í zení  Středoč eské lro kraje na rok 2019" (dále jen ,,Vyliláš ení ")
a v soulaclu se ,,Stt'ec1nědobýrn pláriern rozvoje sociálrií ch sluŽeb v Stř'ecloč eské m kraji na období
2015 - 2019".

odbor sociální ch věcí  Zborovská 81i l1 150 21 Pralra 5 rr'rvw.kr-stredocesky.cz ID keebyyf
Stránka 2 z 17



Středoč eský kraj

7 ' Př'í jernce dotace se s podtní trkarni poskytovárrí  dotace seznárni1 (zejmé rra s Pravidly, Metodikou
SK a Vylrláš errí rrr) a soulrlasí  s nitni'

ItI. POUŽITÍ  DOTACE

1. Dotace je ú č elově vázána výlrraclně rra poskyování  sociálrrí clr sluŽeb pi'í jemce vrozsalru platné

registrace vydané  dle $ 78 zákotra o sooiální clr sluŽbáclr pří sluš rrýrn správní m orgátretn podle

zákona o sociá1rrí ch služ bách.

2. Pří jernce bude poskytovat sociálrrí  slrrŽbu ve spádové m ú zenrí  Střecloč eské ho kraje (popř' tninro
toto spádové  ú zerní  pť o obč arry Středoč eské ho kr'aje) v souladu Se zákotletn
o sociálrrí cli služ bách, s jeho pror'áděcí rrri př'edpisy a s dalš í n-ri obeoně závaznýní  právrlí uri
př'eclpisy:

3. Poskytovatel poskytuje sociálrrí  sluŽbu vlastní tn jtné netn, tra r'lastní  ť rč et a tra vlasttrí  odpovědrlost

4. Kompenzač ní  meclraniztnus a paratnetry pro r,ýpoč et, kotrtrolu a př'ezkoutrráIrí  výš e ú č elové  dotace
je stanoven v Pravicllech a Metodice SK.

5. Úeelu clotace musí  byt dosaŽeno ve llrť ltě uvedetré  v poclarié  Žáclosti o dotaci na poskytovárrí

sociálrrí ch sluŽeb tra rok 2019 pro kaŽclou sluŽbu zl'láš t', rrejpozclěji vš ak do 3L 12' 2019.

6. Uznatelrrým lrákladern.je rráklad' který splriuje vš echry rrí ž e uvederré  podrní nky:

a) vznikl v období  realizace služ by, tj. ve llrť rtě uveclené  l' poclané  Žádosti o clotaci' rrejpozclěji

vš ak clo 31' 12' 2019,
b) byl př'í jerncern ulrlazen V období  uveclené m v podané  Žádosti o clotaci, rrejpozději

do31. |2'2079, př'ič ernŽ např. ú hrada osobní ch rrákladť r (rrrzdové  náklaclyháklacly platu a

souvisejí cí  sociálrrí  a zclravottrí  pojiš tění ) vyplacerrá nejpozději do 20. 1.2020 se povaŽuje za
ú lrraclu nákladů  v kalendář'ní tn roce, rra který byla dotaoe d1e té to Srnlouvy poskýrruta,

c) byl vynalož err v soulaclu s ú č elovýrn urč ení nr dle č láriku I' té to Snrlouvy, ostatní rni
poclnrí trkanri té to Srnlouvy a poclmí trkami clotač rrí lro pro gralnu,

l Jedlrá se o nlirtitnálrrí  r'ýš i rrrezd, ktelou je nutné  lla trrzcly vyrralož it - dle r'tsrresení  r,lády Č R ze drre 2l. 1.2014
č . 619 ',o posí lerlí  prostř'edkri na Í jnancování  sociální clr sluŽeb l'roce 2015" výliradrrě na platy. rnzcly a jejiclr nar,ýš errí
Usnesení  vlády Č It č .6|9 ze dne2I'7 '2Ol4 bylo znrěrrěrro ltsrreserrí nr vlády Č R č . 8l ze <lne 4'2.20l5

oclbor sociálrlí ch r,ěcí  Zborovská 81ll1 150 21 Praha 5 tl,lt,tv'kr-strec1oceskv.cz

Druh služ by
lclentifikátor

služ by
Výš e dotace

Ztoho č ástka
urč ená trfl mz{y,

platy a jejich
,lnawsetll'

Poč et jednotek
(lů ž ka/přepoč tenó
ú vazky v pří mé

pé ět)

Z toho: poč et
lů ž ek pro osoby
s problé moaÝm

chování m
centra clerrrrí ch sluŽeb 9122659 33 B00 Kč 0Kč 0 )'7

Strlrrika 3 z 11

ID keebyyf



Středoč eský kraj

d) vylrovuje zásadám ú č elrrosti, etbktivnosti a hospodárrrosti dle zákona o finanč ní  kontrole
č .320/200l Sb., ve znětí  pozdějš í ch pr'edpisů .

Pří jernce dotace je povinen č erpat dotaci pouze na ú lrradu uznatelných nákladť r/výdajť r, které  jsou
deÍ irrovárry v č ásti lI. Metodiky SK.

Iv. PRÁVA A PovINNoSTI sMLUvNÍ crr srnaN

1. Pří jernce dotace je pol,inen splnit ú č eldotace uvederrý v č lárrku II. odstavce 1 té to Smlouvy

2. Pří jemce dotace odpoví dá za lrospodárné , efektivní  a ú č elné  použ ití  dotace'

3. Pří jernce dotace je povinen dotaci zrozpoč tl Stř'edoč eské ho kraje použ í t pouze rraú lrradu
uznatelnýclr lrákladť r/výc1ajť r, které  jsou definovárry v č ásti II' Metocliky SK, v rozsalru základrrí ch
č inností . stanovetlýclr pro pří sluš ný druh sociální  služ by zákonem o sociální clr sluŽbáclr a ve lhť rtě

uvedetré  vč lánku III. oc1stavce 5 té to Smlouvy. Dotace zrozpoč tu Střecloč eské ho kraje rresmí  být
pouŽlta na zajiš tění  Í -akultativrrí ch č inností  ($ 35 odstavec 4 zákona o sociální ch služ báclr).

4. Při č erpání  dotace je pří jemce dotace povinen postupovat v souladu s ú daji uvederrýnri v Žádosti

Ó. sl2019/l36ó (dále jen ,'Žádost") popří padě v souladu s ú daji sclrválenými odborem sociální ch
věcí , které  Se týkají  nepodstatných rráleŽitostí  ž ádosti a dodrŽet skuteč rrosti rnají cí  vliv
na poskytování  sociálrrí ch sluŽeb, které  jsou uvedeny v té to Žádosti a které  jsou pro rok 2019
podpořeny.

5. Pří jernce dotace je povinen č erpat dotaci pouze rra ú hraclu uztratelných náklaclů /výclajť r, které  jsou
defirrovárry v č ásti II' Metodiky SK.

6. Pří jemce dotace je povinen vé st přidělenou dotaci v ú č etnictl'í  odděleně na kaŽdou sluŽbu zvláŠ t'

a vé st ú č etrrictví  vsouladu se zákonem č .563/199l Sb.' oú č etnictví , vezné ni pozdějš í clr
př'edpisť r. Pří jernce dotace je povinen jednotlivé  origirrály ú č etní ch dokladť r ozrrač it tak, aby bylo
zÍ ejmé , ž e se jedrrá o rráklad/výclaj hr'azený nazákladě té to Smlour.y.

7. Pří jernce clotace je povirren vé st analýickou ú č etní  eviderrci vš eclr ú č ehrí ch pr'í padť r vztahují cí ch
se k poskytnuté  clotaci.

8. V pří pac1ě rozhoc1nutí  o zruš ení  registrace pří sluš rré  sociálrrí  s1uŽby podle $ 82 odstavce 3 zákona
o sociální ch sluŽbách v pruběhu roku, na který byla dotace poskýnuta' je pří jemce dotace povinen
do 30 drrů  ode dne ukonč errí  poskytování  sociální  sluŽby, který je uveden v rozlrodnutí  o zruš errí

registrace' vrátit v tomté ž  roce vyplacenou a 1g1,yč erpanou poměrnou č ást dotace na ú č et, zrĚhož
byla dotace vyplacena. Ve stejné rn tenní tlu je rrutné  přeclloŽit pravdivé , řádné  a vč asné  Í inanč ní
vypořáclárrí  poskýnuté  dotace v souladu s vyhláš kouč .36712015 Sb', kterou se stanoví  zásady a

lhť rty finanč rrí ho vypoi'áclání  vztahů  se státní m rozpoč tem' státní mi Í jnanč ní rni aktivy a Národrrí rn
fbnclern (vylrláš ka o Í inatrč trí nr vypor'áclárrí ). V pří paclě, Že pří jenrce dotace trevrátí  poskýrruté

oclbor sociálrrí clr věcí  Zbor'ovská 81/1l 150 21 Praha 5 \tlt,lv.lc'-stredoceskv.cz
Strárrka 4 z tl

ID keebyyf



Středoč eský kraj

finanč ní  prostředky ve stanoverré  lhť rtě, zahájí  poskýovatel dotace dalš í  kroky k vynáhání  těchto
prostředků .

9. V pr'í padě vstupu do likvidace je př'í jernce povinen vrátit vš echny prostř'edky dotace, které  nebyly
do data vstupu do likvidace pouŽity rra ú č el dotace, a to do 30 dnť r od vstupu do lí kvidace, na ú č et
poskýovatele, z nělroŽ byla dotace vyplacena, a ve stejné m tenní nu předlož it vyú č továrrí  dotace
v rozsahu, jak je výš e uvederro.

10. V př'í padě přeměrry právnické lfyzické  osoby př'í jernce je pří jernce povinen vyŽádat si souhlas
spřevodetn práv a povirurostí  zté to stnlouvy vdostateč tré m předstihu ocl poskýovatele (kraje).

V pří padě nesoulrlasu poskýovatele je pří jemce povitretr vrátit r'š echny prostředky dotace,

které  nebyly do data platrrosti přeměrry pouŽity rra ú č el dotace, a to do 30 drrť r od přerněny, na ú č et
poskýovatele, a ve stejrré rn termí nu př'edloŽit vyú č tování  dotace, jak je výŠ e uvederro.

1l. Při č erpání  dotace je pří jemce dotace povinen zajistit, aby nastejnou č innost/stejný výdaj
nedoclrázelo k duplicitní rnu č erpání  firrarrč rrí ch prostř'edkť r z ví ce zdrojť r za stejrrýrn ú č elenr.

12. Pří jernce clotace je povirren pí sernrrě itrformovat poskýovatele dotace tj. Středoč eský la'aj -
d. odbor sociálrrí ch r.,ěcí  prostředtlictví rn pří lohy č . l Metodiky Středoč eské lro kraje - ,,Hláš etrí
změn" o následují cí clr zrněnách ú dajť r uváclěných v Žádosti, a to nejpozději do 15 pracovní clr drrů

ode dne, kdy tato změna trastala:

- znrěna barrkovrrí ho ú č tu pří jemce dotace,
- ztněna v souvislosti se ztněnou (znrěna rozhodrrutí  o registraci) mají cí  r.liv na výš i dotace,

zejrné rra změna kapacity, č i zruš errí  registrace sociálrrí  sluŽby, znrěna dostupnosti služ by atd.,

- přerrrěna právnické  osoby, a to do 15 pracovtlí ch drrť r ode dne, kdy k přeměrrě právnické  osoby
cloš lo'

- vstup právnické  osoby do likvidace, a to do 15 pracovní ch dnť r ode clne vstupu do likvidace,
- změna názvu poskýovatele,
- ztněna statutánrí ho zástupce,
- změna, kcly rra lť rž ku pro osoby s problé rnovýn clrovárrí m je poskýor,árra služ ba osobě, která

nesplňuje krité ria stanovená pro tato lů Žka v č ásti II. č 1árrku 4. Pravidel DŘ.
Ví ce inÍ brrnací  je uvedeno V Metodice SK.

13.Vpř'í padě zrněny rozpoč tu dotace sociálrrí  sluŽby dle př' č . 1 té to Smlouvy' kdy poskyovatel
př'esouvá Í inarrč rrí  prostřeclky uvnitř kapitoly rozpoč tu služ by, je pří jemce dotace povinen pí sernně
inÍ brrnovat poskytovatele dotace tj. Středoč eský kraj o změně rozpoč tu sociálrrí  s1uŽby nejpozději
clo 15 pracovrrí clr drrů  ode dne, kdy tato ztněna nastala, nejpozclěji vš ak do 31' 12. 2019. K tomuto
poskýovatel vyuŽije pří lolru č ' 1 Srnlouvy.

14.Vpr-í padě, ž e př'í jemce dotace poŽaduje přesunout Í -rnarrč rrí  prostř'eciky mezi jednotlivými
kapitolarrri rozpoč tu clotace služ by, musí  o tuto změnu rozpoč tu dotace pož ádat poskýovatele
dotace, d. Střecloč eský kraj prostřednictví m pří lohy č ' l Metocliky SK a cloruč it změnu nejpozději
do 30. 1I' 2019. Tato Žádost bude poslé ze př'edloŽena kesclrválení  Radě Středoč eské ho kraje

oclbor sociálllí ch věcí  Zborovská 81/1 l 150 2l Praha 5 -Euv.-k]:$I9da9.cskyg ID keebyyf
Stránka 5 z ll



Středoč eský kraj

v nejbliŽš í m tnož né tn tenní nu' Po projednání  Radou Str'edoč eské lro kraje bude pří jernce dotace
vyrozuměn o schváleni, č t zamitnutí  změny' Do doby rozlrodrrutí  Rady nesmí  pří jemce prostřeciky
př'esunout. NedodrŽení  tohoto postupu je poruš errí m stnluvní ch podnrí rrek.

15. Přesun t'irrar'rč ní ch prostř'edkť r' který je uveden vodstavcí clr 13 rrebo 74 jemoŽtrý pouze r'rámci
jedrré  služ by. Přesun Í inanč rrí ch prostředlď není  moŽný mezi jednotlivýrni služ barni př'í jernce

dotace, takový př'esun bude klasiÍ rkovárr jako poruš ení  rozpoč tové  kázně.

16. Pří jernce dotace je povinerr poskýovateli dotace oznárnit do 15 pracovní ch dnť r svrq zánik,
transfotmaci a slouěerrí  prostř'eclnictví m pří lolry č . l Metodiky SK - ,'Hláš ení  Změn". Souč asně je
povinen pi'edrrostně vypořádat podle pokyrrů  poskýovatele dotace vztahy s krajskýn rozpoč tetn
týkají ci se clotace.

17' Pří jernce dotace je por.inetr rra Žáclost poskýovatele dotace bezodkladrrě pí serrrně poskýnout
pož adované  doplňují cí  irrÍ bnnace souvisejicí  s poskýovanýrni sociální rni služ barni, na něž  je
č erpárra dotace'

l8. Pří jernce dotace je povinen řádně uclrovávat veš keré  dokurnenty souvisejí cí  sposkyovárrí nr
sociální  sluŽby a prokazují cí  ěerpárrí  poskytnuté  clotace na sociální  sluŽbu po clobu 10 let
od ukonč ení  tinarrcováni na základě té to Srnlouvy a to způ sobern, který je v sou1adu s platnými
právní mi pŤectpisy Č eské  republiky.

19. Pří jemce dotace je povirren prové st pravdivé , řádrré  a vč asné  f'irrar-rč ní  vypořádárrí  poskyhruté

dotace.

Finarič rri vypoř'ádárrí  poskýrruté  dotace zpracuje pi'í jernce dotace za období  týkajici se celé ho
roku, nejpozději k 31' prosinci roku, rra který je dotace poskýrruta, vč etně zalrnrutí  souvisejí cí clr
nákladů /výdajť r, které  budou proplacerry clo 20. ledna roku následují cí ho po foce' na který byla
dotace poskytnuta.2

Pří jernce dotace předloŽí  v souladu se Smlouvou tinarrč rrí  vypor'ádání  óo 24' \. 2020 vč etně

Do 24. 1. 2020 musí  být vráceny (tj. i připsálry) i pří padrré  vratky dotací
na ú č et: l 1 5_8521400217 10100.

Vratku dotace je nutno zaslat zakaŽdoujedrrotlivou sluŽbu zvláš ť .

Finanč rrí  vypořádání  bude př'edloŽeno Stř'edoč eské mu kraji, jehoŽ prostřednictví rrr byla dotace
vyplacena.

Podkladerrr pro ť tnatrč ní  r.ypor'áclání  dotace je:

o fonnulář pro vypoř'ádání  ú č elové  neitrvestič ní  dotace,

2 $ 3 oclstavec l) zákona č . 563/199l Sb.' o ú č etrrictví , ve znění  pozdějš í ch předpisů

odbor sociálrrí clr r,ěcí  Zborovská 81l11 150 2l Pralra 5 rvrvr.v.kr'-stredocesky.cz ID keebyyf
Strárrka 6 z 11



Středoč eský krai

o č estrré  prolrláš ení  k finanč ní mu vypořádání ,
o tabulka PoloŽkové ho č erpání  neinvestič ní  dotace na sociální  sluŽbu - rra podporu sociálrrí ch

sluŽeb dle zák. č . 108/2006 Sb., o sociální ch sluŽbách, ve znění  pozdějš í clr předpisť r, pro
rok 2019 - Středoč eský kraj

e tabulka nákladť l a výnosů  (zdrojů ) sluŽby,
o pt'í p. dalš í  dokumetrty uvedené  tra rvebových stránkách kraje.

Vš echny týo dokumenty jsou dostupné  ke staž ení  na webových stránkáclr kraje v sekci:
SoCIALNÍ  oBLAST.

ZpracovanÝ podklacl pro finarrč rrí  vypor'ádárrí  dotace bude podepsátr statutámí rn zástupcem
pří jernce dotace, nebo jí rn pověřenou osobou.

Finarrč rrí  vypořádání  dotace na tiskopisech doruč í  př'í jemce dotace pí semně na podatelnu

Krajské lro ú řadu SK, Zborovská 1l' l50 2l Praha 5, popř. elektronicky dator'ou zprávou
nejpozclěji do 24. I.2020 (tiriarrč ní  vypor'ádání  skrze etnail rrebucle akceptováno).

V pří paclě pří spěvkovýclr orgarrizací  města a obcí  je nuhré  Í rnanč rrí  vypořádárrí  podat skrze sr'é ho

zYí zovatele. Pří padrré  vrácené  tirranč ní  prostředky rnusí  bý zaslány také  do 24. 1'. 2020 skr_ze ú č et
zÍ izovatele.

Při rredodrŽerrí  uvedených povirurostí  Se postupuje poclle př'í sluš nýclr ustanovení  zákona
o rozpoč tových pravidleclr. Bez řádné ho firrarlč rrí ho vypor'ádání  dotace v předepsané nr ternrí nu
nebudou subjektu v rrásledují cí m roce uvolrrěrry prostřeclky dotace na poskýování  sociálrrí ch
služ eb a budou up1atněny sankce dle č lánku V. té to Smlouvy.

20. Pokud pří jernci dotace byla v roce 2019 přidělerra na zákIadě té to Srnlouvy dotace ve výš i
3 mil. Kč  a ví ce př'i souč tu dotací  na jedrrotlivé  sociální  služ by, předlož í  do 31. srpna 2020
poskýovateli dotace l origirrální  výisk zprávy auditora. Ověření  rnusí  bý provedeno auditoretn
rrebo auditorskou společ rrostí  schválerrou Komorou auditorť r Č eské  republiky'

21' ověř'ení  bude prováděrro v soulaclu se standardem ISAE 3000 ověřovaci zakázky, které  nejsou
audity ani prověrkarni historických Í inanč ní clr intbrmací . Přeclmět ověření  a obsalr zprávy auditora
je detailněji popsán v č ásti IX. Metodiky SK'

22.v př{padě, ž e pr'í jemce dotace rredodá zprávu auditora ve stanovené m termí nu, mť lž e by tato

skuteč nost clť rvoclem pť o neposkýrrutí  dotace r'následují cí rn období ' Sankce zanedoďtž eni
termí nu předloŽerrí  zprávy auditora dále stanoví  č lánek V. té to Srnlouvy.

23.Při kontrole dodrŽování  podmí nek č erpárlí  dotace zrozpoč tu Středoč eské lro kraje auplatrrění
satrkcí  při rreoprávtrětré tn pouŽití  nebo zadrž ení  dotace se postupuje podle zákona č ' 320/2001 Sb.,

o f-rrranč ní  kontrclle ve veřejrré  správě a o změně některých zákonú  (zákon o Í -rrranč ní  kontrole),
ve znění  pozdějš í ch předpisů , a zákona č . 25012000 Sb'' o rozpoč tovýclr pravidlech a podle

$ 101a odstavce 6 zákonač . 108/2006 Sb., o sociální ch služ bách.

Oclbor sociálrrí ch věcí  Zborovská 81/11 150 21 Pralra 5 tt,tr,rv.kl-strec1oceskv.cz
Strárrka 1 z l|

ID keebyyf



Středoč eský kraj

24. Poskyovatel je oprávnětr pozastavit poskytování  dotace v pr'í padě poclezření  na poruš errí

t'ozpoč tové  kázně, ato aŽ do výš e pr'edpokládarré ho odvodu' Pří jetnce je povinen prokázat ú č elové
použ ití  poskýrrutých prostřeclků  dotace' v pří padě poclrybností  se rná Za to, Že prostřeclky byly
pouŽity v lozporLl s ú č elern a podmí nkami té to Smlouvy.

25. Pří jenrce dotace je povirrerr v souladu se zákotlem č ' 32012001 Sb., o finarrč ní  kontrole a v soulaclu

s dalš í rni právrrí mi předpisy Č eské  republiky urnoŽnit výkon korrtroly vŠ eclr dokladů  vztalrují cí clr
se kposkýnuté  dotaci z rozpoč tu Středoč eské ho kraje nazákladě Smlouvy aposkýrrout
souč innost r'š em osobám oprávněnýn k provádění  korrtroly, př'í p. jejich zmocněnců m.

26.Pří jemce dotace je povinerr realizovat rrápravná opatření , kter'á rnu byla uloŽena na základě
prováclěných kontr'ol, a to v poŽaclované tn tenní tlu' rozsahu a kvalitě a v souladu s $ i8 zákona
ě.3201200| Sb., o Í inarrč rií  kontrole, ve zněni pozdějš í ch předpisť r, a inÍ bnnovat o splnění
rrápravnýclr opatřerrí  toho' kdo tato nápravná opatř'errí  ulož il.

27. Poskytovatel na sebe př'ejí nrá povirrnost stanovenou zákonem č . 34012015 Sb.' zákon o registru
Smluv' ve znění  pozdějš í ch předpisť r, tj,kají cí  se zveřejněrrí  Srnlouvy v registru stnluv. Př'í jenrce

soulrlasí  se zveřejrrění m své ho názv!, sí dla, výš e, ú č elu a podrní nek poskýnuté  clotace.

28. Pří jernce není  oprávtlětr bez souhlasu poskýovatele postoupit sl'á práva a povinnosti plynoucí
z té to Srnlouvy třetí  osobě'

29. Př'í jernce je veřejným/dotovaným zadavatelem a je povirren postupovat při výběru dodavatelů
zboŽí  a sluŽeb k financování  nákladť r spojených s realizací  předmětu té to dotač ní  smlouvy
v soulac1u se zákonenr o veřejrrých zakázkách.

30. V pí semné m styku s poskýovatelem je př'í jernce povinen uvádět evidenč ní  č í slo smlour'y
poskýovatele, uvedené  na straně 1 tóto Smlouvy, název akce a výš i poskýnuté  dotace
poskýovatelern. Př'í jemce je povirren při perrěž ní ch operací clr podle té to Srnlouvy ve vztalru
k poskytovateli vŽdy uvádět jako variabilní  a specifický synboly slroclrré  syrnboly jako
u pří clrozí ch plateb - splátky clotace ze strany poskýovatele.

31. Poskýovatel clotace a pří jemce dotace se dohodli, Že v pří padě zrněny skuteč rrostí , které  mají  vliv
na výš i dotace nebo termí n výplaty dotace, uzavř'ou dodatek té to snrlouvy' který je pří jernce dotace
povinen poclepsat do l5 dnů  od jelio doruč ení  pří jemci dotace. oclrní ttrout podpis rnť tŽe pří jemce

dotace pouze y pří padě clryby ve výpoč tu dotace. V pi'í padě nepodepsárrí  dodatku té to srnlouvy
pi'í jerncem dotace v patnáctidenní  llrů tě, jeho odrní tnutí , nebo neclů voclrré mu namí tání  cliyby
ve výpoč tu dotace, se poskýovatel dotace a pří jernce dotace dohodli, ž e se tná za to, ž e jde

o poruš ení  rozpoč tové  ká'zttě na straně př'í jerrrce dotace.

32. Pří jernce clotace je povinen pravidelně sledovat webové  str'ánky Středoč eské ho kraje:

https://rvwrv.kr-sh'edocesk)r.czhveblsocialrri-oblast' kde budou zveřejrrěny podstatné  a doplňují cí
inÍ bnnace k č erpání  finarrč rrí ch prostředkť r.

oclbor sociáirrí ch r'ěcí  Zborovská 81/11 150 21 Praha 5 rvwrv.kr'-stredocesky.cz ID keebyyf
Strárrka 8 z ll



5tředoč eský kraj

33. Poskýovatel sociální ch sluŽeb je povinen Kraji př'edlož it výč tování  vyrovnávací  platby
do24.|'2020 a pří padrrě vrátit na ú č et Kraje nadměnrou vyrovnávací  platbu ke dni 24. 1.2020
clle č lánku III. odstavce 4 Smlouvy o pověřerrí .

V. SANKCE

1. Vzrrikne-li př'i uvolřrování  splátek dotace v pruběhu kalendář'ní ho roku podezř'erii na poruš ení
rozpoč tové  kázně ve smyslu zákota o rozpoč tovýclr pravidlech, je poskyovatel dotace oprávtrěn
pr'í jemci dotace pozastavit poskytnutí  dalš í  splátky dotace. Tato skuteč nost bude pří jemci dotace
oznámena dopisem vedoucí lto odboru sociální ch věcí  KÚSK, a to neprodleně po vzniku
podezt'ení  na poruš errí  rozpoč tor'é  kázně. V pří paclě, ž e ž adatel vyvráti poclezř'ení  poruš errí

rozpoč tové  kázně, budou pozastavené  splátky dotace Žadateli následrrě uvolněny.

2' V pří paclě, Že kontr'olní  orgán zjistí  v prů bělru roku, na který byla dotace posky'tnuta, ž e pří jemce
dotace neplrrí  povinnosti, které  starroví  tato Stnlouva, je pr'í jernce dotace povitretr vrátit f'inarrč rrí
prostředky, které  neoprávnětrě použ il, do rozpoč tu Střecloč eské ho kraje dle zákona o rozpoč tových
pravidleclr. Neplnění  povirrrrostí  stanovenýclr Stnlouvou mť tž e mit za rrásledek výazeni ze Sí tě
sociální ch sluŽeb ve Stř'edoč eské rrr kraji.

3. Za prod|ení  s odvodem za poruš errí  rozpoč tové  kázrrě je př'í jernce por'inen zaplatit penále l'e výš i
1 prorrrile z č ástky odvodu za kaŽdý den prodlení , nejvýš e vš ak do výš e stanoverré ho odvoclu'
o uloŽerrí  odvodu a perrále za poruš ení  rozpoč tové  kázně rozhoduje v samostatrré  pť rsobnosti

Krajský ú řad Středoč eské ho kraje.

4. V souladu se zákonem o rozpoč tových pravidleclr se za mé rrě závaž né  poruš errí  povaŽuje
povinnost uvedetrá v č lártku IV. odstavci 17 Smlouvy, která ttvá dé le než  i5 dní  od
prokazatelné lro doruč elrí  Žádosti poskýovatele na doplňují cí  irrfbrmace pří jernci. Pří jernce je
povinen za poruŠ ení  té to povirurosti ulrradit poskýor'ateli č ástku odpoví dají cí  0,5 Yo denně z již
poskýrrutých prostř'edkť t, v souvislosti s jejichŽ pouŽití rn doš lo k poruš ení  rozpoč tové  kázně až  do
doby, neŽpří jemce splní  svou povinnost vů č i poskýovateli ul,edenou vč lánku lV. odstavci l7
Smlouvy.

5. Za poruš ení  srnluvní ch podmí rrek kromě povinrrosti uvedené  l'ustanovení  č lánku IV. odstavci 17

Smlouvy je pr'í jemce povinen zaplatit 5 oÁ z č ástky dotace uvedené  v č lánku II' oclstavci 3

Smlouvy' a to pro kaž dý pří pacl (sociální  sluŽbu) zvláš ť .

6. Prominutí  nebo č ásteč rré  prornirrutí  povirrrrosti odvodu a penále mí jž e z dů vodu lroclrrých
zr4áš trrí ho zřete1e povolit orgárr Střecloč eské ho kraje, který o poskýnutí  perrěŽní ch prostředkť r

rozlrocll, tj. Zastupitelstr.o Stř'edoč eské lro kraje nebo Racla Stř'edoč eské lro kraje, a to na základě
Žáclosti pŤ í jemce'

odbor sociáirrí ch věcí  Zborovská 81ll l 150 2l Praha 5 w\^,rv'k]-stredocesky.cz ID keebyyf
Stránka 9 zll



Středoč eský kraj

vl. zÁvĚnBč NÁ usraNovpNí

l. Smlouva je vyhotovena v 3 stejnopisech, znicltŽ poskytovatel obdrŽí  2 stejrropisy
a př'í jernce l stejrropis.

2. Tuto Snrloulu je trroŽno rrrěrrit pouze pí sernnýrni dodatky odsouhlasenýrni a podepsarrýrni oběrrra

stnluvní rni stranatni, vzestupně č í slovanýrni a výslovně proliláš errýni za dodatky té to Smlouvy'

3. Smlour'a nabývá platrrosti a ú č inrrosti pozdějš í ln clatem podpisu oprávněné ho zástupce které koliv
ze smluvní ch stratl. Pokud se na Smlouvu vztalruje povitrnost uvet'ejnětrí  dle zákona č . 34012015

Sb.' zákotr o registru stnluv, ve znění  pozdějš í clr předpisť r, nabývá Strrlouva ú č irrrlosti rrejdř'í ve

dnem uveřejnění  v legistru smlur,. Srnluvní  strany se dále dohodly' ž e práva a povinnosti, vč ehlě
poskýrrutých prostředkť r rra č itrtrost uvecletrou vč lánku II. a III. ocl 1' ledna 2019 do té to chví le
neupravetré , se ří clí  vš emi ustanor.ení mi té to Smlouvy o dotaci.

4. Poruš í -li pří jemce některou z povirurosti, která je uveclerra v té to Smlouvě, je poskytovatel
oprávněri tuto Srnlour,.u vypovědět. Vypověd' musí  mí t pí semnou formu a musí  bý prokazatelně

cloruč ena pi'í jernci' Výpověclní  doba č iní  1 rněsí c a poč í rrá běŽet první nr c1nem měsice rrásleclují cí lro
po rněsí ci, kcly byla pří jernci výpověd' prokazatelně doruč ena. Po uplyrlutí  výpovědní  doby je
pří jernce povinen ve lhů tě c1o 15 dnť r vrátit poskýovateli porněrnou č ást Í inanč ní ch prostředků ,

které  nebyly pouŽity na ú č el dotace, na ú č et, z něhoŽ byla dotace vyplacetra' a zároveň ve stejrré

lhť ltě předloŽit poskýovateli finanč ní  vypoř'ádárrí  dotace. Rozlrodným okarnŽikem vrácení
Í inanč rií ch prostl'eclkť r clotace zpět na ú č et poskýovatele je derr jejich připsárrí  na ú č et
poskýovatele. Poskytovatelje rovrrěŽ oprávnětr tuto Srnlouvu vypovědět' poruš í -li pří jerrrce zvláš t'
hrubýrrr zpť rsobem pol'innosti vyplýr.ají cí  mu z té to Srnlouvy. Vypově<lní  cloba v tomto pří paclě

č iní  l0 clrrť r' a běž i od rrásledují cí ho drre po doruč ení  výpovědi. Za zvláš t'hrubé  poruš ení

se povaŽuje poruš errí  povinností  uvederrých v č lárrku IV. té to Srnlouvy o dotaci, a také  při
jaké rnkoliv neú č elové m pouŽití  prostředkť r z dotace pi'í jemcern. Poskýovatel rrrť rž e tuto Stnlouvu
vypověclět i v pr'í padě vstupu pří jemce do insolvence. Neoznátnení  vstupu pří jemce do insolverrce
poskýovateli je lrrubým poruš ení m té to Smlouyy. Pří jemce je povinen poskýovateli pí sernně

oznátnit clo 30 drrť r ocl zveřejrrění  vyhláš ky o zahájení  insolvenč trí lro ř'í zení  v insolvenč ní m
rejstří ku, Že bylo rra jeho osobu zahájeno insolvenč ní  Ť í zeni. Pří jemce je povirren do 30 dnť r

od zalrájelrí  itrso]verrč ní ho ří zerrí  přeclloŽit poskýovateli vyú č tování  dotace' aby bylo zřejnré , jaké
prostředky nebyly do data zahÍ 1eni insolvenč ní lro ří zení  pouŽity rra ú č el clotace. Dnem r'yhláš errí
ú padku rrebo hrozí cí ho ú padku rra pří jernce se stávají  vš echny prostředky clotace, které  nebyly
do data vstupu do insolvence použ ity na ú č el dotace, splatnýni na ú č et poskýovate1e.

5. obě smluvní  strany prolrlaš ují ' Že se s celou Stnlouvou před její rn podpisern

seznárnily a Že Srnlouva byla sepsána na základě pravc1ivých skuteč rrostí , na zák|adě jejich
sr'obodtré  a váž né  vtrle. prosté  ornylu a rrebyla sepsátra v tí sni, ani za nápadně nevýhodnýcli
podmí nek.

Oclbor sociálrrí ch věcí  Zborovská 81/1 1 150 21 Praha 5 rvrvrv'kl-strec1ooesky.cz ID keebyyf
Stránka 10 z17



Středočeský kraj

6. o uzavŤeníSmlouvy o dotaci na zajištěnísociálních sluŽeb na rok 2019 rozhodlo Zastupitelstvo
kraje na svémzasedání dne l8' 2.2019 usnesením č.103- I9/20I9|ZK.

7. Návrh Smlouvy o dotaci na zajištěnísociálních sluŽeb na rok 2019 byl schválen orgánem
územníhosamosprávného celku na svém zasedáni usnesenítn č. ze dne
(pouze v případě uzavření Smlouv.y s městem, obcí nebo příspěvkovou organizací obce čintěsta).

8' Nedílnou součástítéto Smlouvy je příloha č.1 upravený rozpočet dle přidělených .finančních
prosnYedlai ul,edenýclz ve Smlouyě, a to pro kaŽdou službu zvlášt''

1 I -03- ?019
V Praze dne Y Praze dne .....1.{.-03,..2019

Příjernce: Poskýovatel

Sdruženína pomoc dětem s

handicapy, z.ú.

Středočeský kraj

Ing. LubomÍrVrána, MBA

PhDr. Harra Ur'banová

statutární orgán, ředitelka
oprá zástupce Středočeskéhokraj e

soRuŽEnÍNA Po!,toi; nĚrrna s HANDICAPY, z.ú.
Vlčkovaí067/12, .Í98

00 Praha 14

Č:26529301

wwwmoýlek'org 4-

odbor sociálrrích věcí Zborovská 81/1l l50 21 Praha 5 wwr.v.kr-stredoceskv.cz
Stránka 11 z 11

ID keebyyf



P.č. 1

Úprava v položkovémčerpánírozpočtusociální služby - centra denních sluŽeb

Aktualizované
položkovéčerpání

dotace

33 800

33 800

33 800

0

C

c

0

0

C

C

c

c

c

c

0

c

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Požadavek na položkové
čerpánídotace dle žádosti

130 340

120 840

98 490

8 710

12 904

744

I 500

0

0

0

0

0

500

0

9 000

6 000

0

0

0

3 000

0

0

0

0

0

0

0

v\iše dotace
poskytnutá

St edočesk m krajem
na základě SmIouvy

33 800

Sdružení na pomoc dětem s handicapv, z' .

26s29301

centra denních služeb

9r2z6s9

Druh Ťinančníchprost edk

cELKovÝ oBJEM NElNvEsTlČNÍcHFlNANČNíCHPRoSTŘEDKŮ

l toho 1) oSoBNí NÁt(tADY cELKEM

1'1. Pracovnísmlouvy

L.2. o
1.3. Dohody o provedení práce

1.4. Jinéosobní náklady

r toho 2) PRoVozNÍ NÁKLADY CELKEM

2,1. Dlouhodob majetek

2.1.1. DlouhodobÝ nehmotnÝ maietek do 60 tls' Kč

2.1.2. DlouhodobÝ hmotn maietek do 40 tis. Kč

2,2, Potraviny

2.3. Kancelá sképot ebv

2'4. Pohonné hmotv

2.5. Jiné spot ebovanénákupy
2.6' 5lužby

2.6.1. EnerÍie

2.6.2. Telefonv. lnternet. poštovné'ostatní spoie
2.6.3' lláiemné
2.6'4. PrávnÍ a ekonomické služby
2.6.5. Školenía kuÍzv
2.6.6. ooraw a udržování
2.6.7' cestovní náhradv

2.6.8. pracovníci v mo DPP

2.6.9. oŠtátní
2.6.10. liné

2.7. Odpisv

2.8' ostatní náklady

Název organizace:

lČ:

Druh službv:

Registračníčísloslužby:

Jméno statutárního zástupce:

Podpis statutárního zástupce:
atutiirni

orgán, editelka

;i]i :i,iÍi:i :'r ] iji']l''.,',| :._;l. ]] i
j., :.ii!ia:.:.?\''' J'a|'

i,irio',';:r 'rf': -r,:r
i:;1. i.i, r ;r.:lt .:

:.1 :'i.li ;

'",i.,.n,rJ.iirci)i |rk.a,!i -i_


